
Miguel Martinez Gonzales
5.31 kW 11 de Junio de 2025

PDBT 864030105189

1,129 kWh prom. $ 5,331

9 1,157 kWh $172

96.77 % BIMESTRE $ 5,159

$31,987.00 MXN $1,034.00 MXN $30,953.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA DE
INVERSIÓN DE RETORNO

4.5 AÑOS 590 W 9 25.2 m 2 22.2 %



Propuesta 1 11 de Junio de 2025 26 de Junio de 2025

# 20250106

Miguel Martinez Gonzales  

9 Canadian Solar TOPHiKu6 590W

1 Inversor de 5kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje de aluminio serie 6000

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 155,000.00

Descuento $ 15,500.00

TOTAL (MXN) $ 139,500.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 31,987.00 $ 1,034.00 $ 0.00 $ 30,953.00 $ 30,953.00 $ -108,547.00

2 $ 32,946.61 $ 1,065.02 $ 0.00 $ 31,881.59 $ 31,881.59 $ -76,665.41

3 $ 33,935.01 $ 1,096.97 $ 0.00 $ 32,838.04 $ 32,838.04 $ -43,827.37

4 $ 34,953.06 $ 1,129.88 $ 0.00 $ 33,823.18 $ 33,823.18 $ -10,004.19

5 $ 36,001.65 $ 1,163.78 $ 0.00 $ 34,837.87 $ 34,837.87 $ 24,833.68

6 $ 37,081.70 $ 1,198.69 $ 0.00 $ 35,883.01 $ 35,883.01 $ 60,716.69

7 $ 38,194.15 $ 1,234.65 $ 0.00 $ 36,959.50 $ 36,959.50 $ 97,676.19

8 $ 39,339.98 $ 1,271.69 $ 0.00 $ 38,068.29 $ 38,068.29 $ 135,744.48

9 $ 40,520.17 $ 1,309.84 $ 0.00 $ 39,210.33 $ 39,210.33 $ 174,954.81

10 $ 41,735.78 $ 1,349.14 $ 0.00 $ 40,386.64 $ 40,386.64 $ 215,341.46

11 $ 42,987.85 $ 1,389.61 $ 0.00 $ 41,598.24 $ 41,598.24 $ 256,939.70

12 $ 44,277.49 $ 1,431.30 $ 0.00 $ 42,846.19 $ 42,846.19 $ 299,785.89

13 $ 45,605.81 $ 1,474.24 $ 0.00 $ 44,131.58 $ 44,131.58 $ 343,917.47

14 $ 46,973.99 $ 1,518.46 $ 0.00 $ 45,455.52 $ 45,455.52 $ 389,372.99

15 $ 48,383.21 $ 1,564.02 $ 0.00 $ 46,819.19 $ 46,819.19 $ 436,192.18

16 $ 49,834.70 $ 1,610.94 $ 0.00 $ 48,223.77 $ 48,223.77 $ 484,415.95

17 $ 51,329.74 $ 1,659.27 $ 0.00 $ 49,670.48 $ 49,670.48 $ 534,086.43

18 $ 52,869.64 $ 1,709.04 $ 0.00 $ 51,160.59 $ 51,160.59 $ 585,247.02

19 $ 54,455.73 $ 1,760.32 $ 0.00 $ 52,695.41 $ 52,695.41 $ 637,942.43

20 $ 56,089.40 $ 1,813.13 $ 0.00 $ 54,276.27 $ 54,276.27 $ 692,218.70

21 $ 57,772.08 $ 1,867.52 $ 0.00 $ 55,904.56 $ 55,904.56 $ 748,123.26

22 $ 59,505.24 $ 1,923.54 $ 0.00 $ 57,581.70 $ 57,581.70 $ 805,704.96

23 $ 61,290.40 $ 1,981.25 $ 0.00 $ 59,309.15 $ 59,309.15 $ 865,014.11

24 $ 63,129.11 $ 2,040.69 $ 0.00 $ 61,088.42 $ 61,088.42 $ 926,102.53

25 $ 65,022.99 $ 2,101.91 $ 0.00 $ 62,921.08 $ 62,921.08 $ 989,023.61

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,019.5 1,228.9 1,291.0 1,285.2 1,129.8 1,094.1

Consumo actual 1,123.0 1,236.0 1,246.0 1,107.0 1,077.0 985.0

Juan Escutia 2215


